1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585   Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

  UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số:            /SKHCN-QCN Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

V/v giới thiệu cổng thông tin điện tử sản phẩm,

giải pháp khoa học, công nghệ, ĐMST và

chuyển đổi số

Kính gửi:

 - Các Ban Đảng, UBKT Tỉnh uỷ, Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Huyện uỷ, Thành uỷ Long Khánh, Thành uỷ Biên Hoà;

- Các Sở, ban ngành; Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành

phố Biên Hoà;

- Báo Đồng Nai.

 Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo (ĐMST) và chuyển đổi

số quốc gia; Chương trình hành động của Chính phủ; Ngày 09/4/2025, Bộ Khoa

học và Công nghệ đã chính thức vận hành Cổng thông tin điện tử sản phẩm, giải

pháp KH&CN, ĐMST và chuyển đổi số tại địa chỉ: https://nq57.most.gov.vn.

 Cổng thông tin điện tử sản phẩm, giải pháp KH&CN, ĐMST và chuyển đổi

số là một nền tảng số quốc gia có tính chiến lược, đóng vai trò quan trọng trong

việc kết nối cung – cầu về ứng dụng khoa học và công nghệ, đồng thời tạo lập

hệ sinh thái gắn kết giữa cơ quan quản lý nhà nước, doanh nghiệp, tổ chức nghiên

cứu và cộng đồng sáng tạo.

 Sở Khoa học và Công nghệ - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai, kính đề

nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai các nội dung sau:

1. Phối hợp rà soát, lựa chọn, giới thiệu và cập nhật các sản phẩm, mô hình,

sáng kiến, giải pháp khoa học – công nghệ tiêu biểu thuộc phạm vi quản lý của cơ

quan, đơn vị để đăng tải trên Cổng.

2. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến và vận động các tổ chức, doanh nghiệp

do ngành, lĩnh vực mình quản lý, tích cực tham gia giới thiệu sản phẩm, giải pháp

nhằm mở rộng cơ hội hợp tác, tiếp cận thị trường, và chuyển giao công nghệ.

3. Ban Quản lý các Khu công nghiệp và Sở Tài chính phối hợp thực hiện

tuyên truyền sâu rộng đến các doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp đang hoạt động

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

2

trong khu, cụm công nghiệp, nhằm khuyến khích kết nối cung – cầu công nghệ,

ứng dụng các giải pháp KH&CN thực tiễn trên Cổng.

4. Khai thác hiệu quả cơ sở dữ liệu trên Cổng phục vụ công tác nghiên cứu,

xây dựng chính sách, định hướng đầu tư KH&CN, chuyển đổi số, nâng cao năng

lực cạnh tranh của doanh nghiệp và địa phương.

 Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt

chẽ từ các cơ quan, đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P. CN (Mai).

GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường

		2025-04-10T16:20:19+0700

		2025-04-10T16:58:17+0700
	Tạ Quang Trường

		2025-04-10T20:30:28+0700

		2025-04-10T20:30:28+0700

		2025-04-10T20:30:28+0700

		2025-04-10T20:30:28+0700